171, §4º, da Lei nº 6.404/76. 5.3. 
Consignar que, do aumento de capital da Companhia aprovado na AGE 09.09.2022, somente o acionista 
controlador da Companhia, Sr. Roberto de Rezende Barbosa, exerceu seu direito de preferência, 
subscrevendo e integralizando 807.380.920 (oitocentos e sete milhões, trezentos e oitenta mil, novecentos 
e vinte) novas ações nominativas, sem valor nominal, correspondentes a 779.572.336 (setecentas e setenta 
e nove milhões, quinhentas e setenta e duas mil, trezentas e trinta e seis) novas ações ordinárias e 
27.808.584 (vinte e sete milhões, oitocentas e oito mil, quinhentas e oitenta e quatro) novas ações 
preferenciais classe A, integralizadas mediante capitalização de saldo do adiantamento para futuro aumento 
de capital no valor de R$ 443.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e três milhões de reais), realizado pelo 
acionista controlador da Companhia (“AFAC”). Desta forma, devem ser canceladas as 5.575.575 (cinco 
milhões, quinhentas e setenta e cinco mil, quinhentas e setenta e cinco) novas ações preferenciais classe B 
cuja emissão fora aprovada na AGE 09.09.2022, sem redução do capital social. 5.4. Pela unanimidade de 
votos dos presentes, e sem ressalvas, homologar e ratificar que, conforme a AGE 09.09.2022, o capital 
social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado passará de R$ 328.843.057,14 (trezentos e vinte 
oito milhões, oitocentos e quarenta e três mil, cinquenta e sete reais e quatorze centavos), dividido em 
134.796.163 (cento e trinta e quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, cento e sessenta e três) ações 
nominativas, sem valor nominal, sendo 129.260.742 (cento e vinte e nove milhões, duzentos e sessenta mil, 
setecentos e quarenta e quatro) ações ordinárias, e 5.535.421 (cinco milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, 
quatrocentos e vinte e um) ações preferenciais, dividas em 4.610.936 (quatro milhões, seiscentas e dez mil, 
novecentas e trinta e seis) ações preferenciais classe A e 924.485 (novecentas e vinte e quatro mil, 
quatrocentas e oitenta e cinco) ações preferenciais classe B para R$ 771.843.057,14 (setecentos e setenta 
e um milhões, oitocentos e quarenta e três mil, cinquenta e sete reais e quatorze centavos), dividido em 
942.177.083 (novecentas e quarenta e duas milhões, cento e setenta e sete mil e oitenta e três) ações 
nominativas, sem valor nominal, sendo (a) 908.833.078 (novecentas e oito milhões, oitocentas e trinta e três 
mil e setenta e oito) ações ordinárias; (b) 32.419.520 (trinta e duas milhões, quatrocentas e dezenove mil, 
quinhentas e vinte) ações preferenciais classe A; e (c) 924.485 (novecentas e vinte e quatro mil, quatrocentas 
e oitenta e cinco) ações preferenciais de classe B. 5.5. Pela unanimidade de votos dos presentes, e sem 
ressalvas, aprovar o grupamento das ações ordinárias e das ações preferenciais classe A, todas nominativas 
e sem valor nominal, representativas do capital social da Companhia, à razão de 39.001 (trinta e nove mil e 
uma) ações existentes para formar 1 (uma) nova ação da mesma espécie e classe, sem modificação do 
capital social, de acordo com o art. 12 da Lei das S.A. (“Grupamento”) ficando a administração da Companhia 
autorizada à implementar todos os atos necessários para a realização desta operação, nos seguintes